
# PROFESSOR E-MAIL DATA*

1 Dobson Borges dobsonfborges@gmail.com 04 e 05/08/23

2 Edson Vieira er_vieira@hotmail.com 18 e 19/08/23

3 Thyago Marques thyagotcm@gmail.com 01 e 02/09/23

4 Edson Teixeira professoredsonteixeira@gmail.com 15 e 16/09/23

5 Alethéia Cruz aletheiacruz@yahoo.com.br 29 e 30/09/23

6 Maurício Keller mkellerbr@hotmail.com 20 e 21/10/23

7 Edison Morais eammorais2@gmail.com 27 e 28/10/23

8 Laura Rezende lauravil.rr@gmail.com 10 e 11/11/23

9 Lavinnia Seabra lavinnia_gomes@ufg.br 24 e 25/11/23

10 Nivaldo Morais nivaldo.morais@bpcompany.com.br 08 e 09/12/23

11 Renato André renatoalcunha@gmail.com 05 e 06/01/24

12 Cleidinaldo Barbosa cleidinaldo@ufg.br 19 e 20/01/24

13 Carlos Costa ola@carloscosta.digital 02 e 03/02/24

14 Daniel Vieira danielvieira235@hotmail.com 23 e 24/02/24

15 Luciana Padovez lucianapadovez@outlook.com 08 e 09/03/24

16 Thyago Marques thyagotcm@gmail.com 22 e 23/03/24

17 Daiana Pimenta daiana-pimenta@hotmail.com 05 e 06/04/24

18 Adriano Santana adrianosantana@gmail.com 19 e 20/04/24

19 Edson Teixeira professoredsonteixeira@gmail.com 10 e 11/05/24

20 Sólon Bevilacqua solbev@gmail.com 17 e 18/05/24

21 Camila Storti camilaabissal@gmail.com 07 e 08/06/24

22 Fernando Dias fernandodias@gmail.com 21 e 22/06/24

23 André Curvello andre.ml.curvello@gmail.com 05 e 06/07/24

24 Adriano Santana adrianosantana@gmail.com 19 e 20/07/24

Coordenador: Prof. Dr. Adriano César Santana  |  adriano@ufg.br  |  62 9 9285 1310

* A ordem de realização das disciplinas pode mudar (agenda do professor), mas as datas das aulas são fixas - não mudam!

Negócios em Mídias Digitais

Metodologia Científica

Reestruturação e Recuperação de Negócios

Aplicações e Negócios em IoT

Imersão Prática Externa

Custos e Formação de Preços

Jogos de Empresas e Negócios

Gestão e Controladoria no Excel

Compliance e Governança Corporativa

Microeconomia Aplicada a Negócios

Modelagem de Processos Estratégicos

Gestão do Tempo e Ferramentas de Produtividade

Inovação e Empreendedorismo

Inteligência Competitiva em Negócios

Inteligência da Execução

Design Estratégico de Produtos

Business Intelligence

Gerenciamento de Projetos

Universidade Federal de Goiás

Turma 10 - 2023

Diagnóstico Organizacional e Consultoria

DISCIPLINA

Análise de Conjuntura Econômica

Especialização em Tecnologias para a Gestão de Negócios

Gestão Estratégica de Negócios

Engenharia Econômica e Financeira

Liderança - Papéis, Competências e Desafios Atuais

Análise de Riscos Corporativos


